
Undervisningsmiljø Vurdering på Sct Hans 
Skole

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes 
undervisningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at 

forbedre undervisningsmiljøet



Kortlægning af undervisningsmiljøet
Vi har interviewet elevrådet omkring deres oplevelse af undervisningsmiljøet på Sct. Hans Skole. Det der 

gør sig gældende generelt er, at eleverne ønsker merinddragelse samt en varieret skoledag og de vil gerne 

bevæge sig mere ved hjælp af fx. brainbreaks.



Ledelsen og medarbejdere har indsamlet data, og der er efterfølgende og vil 

kontinuerligt arbejdes med medinddragelse og variation i skoledagen gennem dette 

skoleår

Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen



Det overordnede resultat
Der foregår meget god undervisning på Sct. Hans Skole. Vi er i medarbejdergruppe, ledelse og skolebestyrelse 

optagede af motivation, og hvordan vi kan bidrage til motivation. Vi oplever der er en rød tråd mellem elever ønsker og 

skolens fokus. Vores data viser med tydelighed at der er et udviklingspotentiale, og erkender at er en stor men ikke 

umulig opgave, at få alle elever motiveret og engageret.



Her gør vi det godt

Der er venlige og interesserede voksne. 

Der er to-voksen timer på alle årgange, så der er 

mulighed for hurtigere hjælp og holddeling. 

Vi har en legende tilgang til undervisningen. 

Vi har gode aktiviteter i SFO. 

Vi har en stor og engageret forældregruppe og heraf en 

god skolebestyrelse. 

Vi er i gang med at udskifte vores skolemøbler, så vi 

reducerer gener og støj. 

Vi har frikvarterer på 30 minutter

Vi kan konstatere følgende positive og negative 
sider ved elevernes undervisningsmiljø

Her oplever vi udfordringer

Mere afveksling i undervisningsmaterialer, platforme og 

aktiviteter.

Lærerne underviser/taler længe

Anvende skolens områder mere kreativt og varieret.

Gøre skolens områder mere inspirerende og pæne.

Toiletforhold bør opgraderes.

En opmærksomhed omkring ro, larm og arbejdssummen

Være opmærksomme på, at vi mangler hinanden ved 

fravær, ”man er savnet”.



Andre bemærkninger til UVM
På Sct. Hans Skole arbejder vi med mangfoldige læringsmiljøer, som resten af skolerne i Odense 

Kommune. Dette er en treårig indsats, hvor hele personalegruppen arbejder periodevis med  forskellige 

temaer fx variation i undervisningen. Dette giver anledning til, at der arbejdes med hele årgangen om de 

indsatser eller mangel på samme, der opleves på årgangen. Det opfordrer os ligeledes til at have et øget 

fokus på, at få elevernes stemmer og oplevelser i spil. 

Handleplanen laves af ledelsen med indspark fra elevrådet, medarbejdere og skolens vejledere. Vi har 

løbende dialoger med skolebestyrelsen og de forvaltninger der har indflydelse på skolens drift. 
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